
Skriftlig beretning 2025 

Hermed fremlægges Seniorforening Told & Skats skriftlige beretning. 

Der afholdes generalforsamling 

Onsdag den 30. april 2025 kl. 12.30 på Comwell, H C Andersen Hotel, Claus Bergs gade 7, 5000 

Odense med følgende dagsorden: 

1. Åbning af mødet 

2. Valg af dirigent 

3. Aflæggelse af mundtlig beretning 

4. Aflæggelse af regnskab 

5. Indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Valg af næstformand 

8. Valg af kasserer 

9. Valg af bestyrelsesmedlem 

10. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 

11. Valg af 2 revisorer 

12. Valg af 1 revisorsuppleant 

13. Eventuelt  

På grund af GDPR-regler (persondataloven) kan der i den skriftlige beregning desværre ikke 

oplyses navne på afdøde medlemmer. På generalforsamlingen vil navne på kolleger, der er afgået 

ved døden siden generalforsamling 2024 blive meddelt og vi vil på denne måde mindes vores 

afdøde kolleger. 

Seniorforeningens sammensætning og aktiviteter. 

Seniorforeningen har siden sidste års generalforsamling været ledet af følgende bestyrelse: 

Formand Marianne S Nielsen 

Næstformand Jette List 

Kasserer Knud B Nielsen 

Sekretær Hans Birk 

Bestyrelsesmedlem Arne Lampe 

Anette Prüsse Jensen og Jens Norlund Jensen har været suppleanter til bestyrelsen. 

På generalforsamlingen 2024 blev Mogens Pedersen og Bjarne Bihl valgt som revisorer. 

Foreningens kasserer Knud B Nielsen har valgt ikke at genopstille, og derfor foreslår bestyrelsen, at 

foreningens revisor Bjarne Bihl som ny kasserer for foreningen. 

Afledt heraf foreslås Poul S Rasmussen valgt som revisor og Gert Kamp Jensen valgt som 

revisorsuppleant. 



Seniorforeningen har i dag 3.551 medlemmer, heraf 155 aktive ekstraordinære medlemmer. 

Der har i beretningens periode været afholdt 7 bestyrelsesmøder. Referater fra møderne kan 

læses på foreningens hjemmeside www.dts.dk/senior. Bestyrelsen har foruden fysiske møder 

kommunikeret og debatteret via mails. 

Den skriftlige beretning lægges på foreningens hjemmeside, og det kan oplyses at der ikke er 

indkommet forslag inden fristens udløb 20. marts 2025. 

Medlemmer uden netadgang kan rekvirere en trykt beretning ved at ringe til Seniorforeningens 

sekretær, Hans Birk, tlf. 2093 1267. 

Seniorforeningens hjemmeside 

På bestyrelse- og klubformandskonferencen 2024 blev foreningens hjemmeside drøftet, og der 

blev tilkendegivet visse ønsker. På den baggrund har Forbundets redaktør og Seniorforeningens 

kontaktperson, Ole Pedersen, Seniorforeningens sekretær Hans Birk og formanden Marianne S 

Nielsen holdt møde og opdateret hjemmesiden med mailadresser og telefonnumre på 

klubbestyrelsesmedlemmer, der har anmodet om at få disse oplysninger lagt på hjemmesiden. 

Der skal gøres opmærksomt på, at det kun kan ske for de bestyrelsesmedlemmer, som har en DTS-

mailadresse (sikker mail). 

Hvis der er ønsker til hjemmesiden, er man velkommen til at sende forslag til sekretær Hans Birk. 

Der skal dog gøres opmærksom på, at GDPR-regler vil indgå i de mulige redaktionelle ændringer. 

Seniorklubbernes bestyrelser benytter referater mm. som inspiration til aktiviteter i klubberne, og 

vi opfordrer derfor til, at alle bestyrelser offentliggør referater og nyhedsbreve på hjemmesiden. 

Alle medlemmer kan benytte ”tilmeld mailliste” på Seniorforeningens hjemmeside (lysegrønne 

boks på forsiden), så vil man modtage en mail, når der bliver lagt nyheder på hjemmesiden. Der er 

aktuelt 632 tilmeldt.  

Ansvaret for indholdet enkelte klubs hjemmeside, er klubbens. Klubben bestemmer selv, hvad der 

skal på hjemmesiden, typisk referater fra bestyrelsesmøder og generalforsamlinger samt diverse 

arrangementer. 

På grund af GDPR-regler må referater mm ikke indeholde fulde navne, men f.eks. kun fornavn på 

dirigent. 

Bestyrelsen sender en stor tak til vores kontaktperson i forbundet, chefrådgiver Ole Pedersen, der 

løbende vedligeholder og opdaterer foreningens hjemmeside. 

Seniorklubberne 

Også en stor tak til Seniorklubbernes bestyrelser. Lige som de seneste år, er der 20 klubber på 

landsplan med et stort engagement, som gør det muligt at vi trods store omvæltninger på vores 

gamle arbejdsplads, stadig kan mødes med gamle kolleger. 



Hvis der er medlemmer som tænker, at deres område også kan bruge en seniorklub, er man meget 

velkommen til at kontakte seniorforeningens bestyrelse, som gerne står til rådighed med hjælp og 

vejledning. 

Der er en del klubber, som har eller har haft jubilæum, 10, 20, 25 og 30 års jubilæer, som vi i 

bestyrelsen glæder os over, og vi gør opmærksom på, at ved klubjubilæer på 10 år, 20 år, 25 år og 

herefter ved årstal delelig med 10, og som markeres, yder Seniorforeningen 100 kr. for hvert år 

klubben har eksisteret.  

Fondet af 1844 yder et tilskud på 100 kr. pr. deltager til jubilæumsarrangementer  

Bestyrelsen ønsker de klubber, som har eller har haft jubilæum, til lykke med jubilæerne. 

Pensionistsammenkomst 

Også i 2024 blev der afholdt pensionistsammenkomst den 1. onsdag i oktober, og i et positivt 

samarbejde med projektleder Runa Stæhr fra Ledelsessekretariatet i Administrations og 

Servicestyrelsen, Fondet af 1844, Seniorforeningen, klubberne og kontaktpersoner på 

skatadresserne, blev der afholdt arrangementer på 24 skat-adresser. 

Det er blevet positivt modtaget, at man ved tilmelding selv kan vælge hvilken adresse, man ønsker 

at deltage. 

Efter en skriftlig henvendelse til Skatteforvaltningen om en regulering af tilskud til 

pensionistsammenkomst, vil der fremover ske en pristalsregulering af tilskuddet og tilskuddet i år 

bliver 120 kr. og med tilskud på 200 kr. fra Fondet af 1844, håber vi, at det stadig bliver muligt at få 

et arrangement op at stå. 

På evalueringsmøde den 21. november 2024 med Runa/Adm, Ole/Fondet af 1844 og Hans og 

Marianne fra bestyrelsen bl.a. aftalt: 

- At kvittering for tilmelding til pensionistsammenkomst vil indeholde tidspunkt for 

sammenkomsten, det sted man har tilmeldt sig. 

- At indbydelse/kvittering fremover vil indeholde oplysning om, hvem man kan melde afbud 

til, hvis man bliver forhindret i at deltage. 

- At det vil være muligt for handicappede at få en medhjælper med.  

Vi holder forberedelsesmøde for årets pensionistsammenkomst den 7. maj, og I er velkomne til at 

komme med konstruktive forslag til sammenkomsten, som vi kan behandle på mødet. 

Hvis man bliver bekendt med, at der er afskedige kolleger, der ikke har modtaget indbydelse til 

pensionistsammenkomsten, kan man give besked om mailadresse til Skatteforvaltningen– 

seniorsammenkomster@adst.dk. 

24/26 og Sammenslutningen af seniorer i CO10 



Som omtalt i beretningen for 2024, blev sammenslutningen af seniorer i CO10 fremsatte krav til 

OK24, om ”Procentregulering af tjenestemandspensioner og efterindtægt fastsættes til den 

samlede ramme, der afsættes til egentlige lønformål” afvist. 

Bestyrelsen valgte at stemme ja til OK24 trods manglende opfyldelse af vores krav, da størstedelen 

af OK24 resultatet blev udmøntet som generelle lønstigninger og dermed også får den ønskede 

udvikling af tjenestemandspensionerne. 

Der var i OK24 aftalt regulering pr. 1.4.2025 på 1,27% og en skønnet positiv regulering på 0,04%.  

Regulering blev desværre negativ med 0,78%, så den reelle regulering af løn og pensioner bliver på 

0,49%.  

Det er i Ok24 aftalt, at der pr. 1. november 2025 skal være en forhandling og status på 

reguleringsordningen. Der er aftalt en generel lønstigning på 0,2% og ved forhandling om 

reguleringsordningen vil CFU fremlægge problemer om regulering pr. 1. april, da det har vist sig, at 

omkring halvdelen af de privat ansattes virksomheder ikke er medlem af DA og derfor er det kun 

halvdelen af ”fritvalgsordningen” medregnet i reguleringsordningen.  

Da OK24 kun var en 2 årig overenskomst, er Sammenslutningen af Seniorer i CO10 ved at 

forberede krav til OK26. Kravene forventes stort set at havde samme indhold som ved OK24 og 

forud for afgivelse af krav, som skal ske senest 1. september, vil der blive afholdt møde med andre 

organisationer, som har interesse i tjenestemandspensionerne.  

Formand Marianne Nielsen og næstformand Mogens Winding (politipensionisterne) har den 17. 

marts deltaget i CO10 forberedelseskonference af OK26, hvor CO10 havde bedt direktør i 

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, Christian Liebing om at forholde sig til bl.a. ”Hvordan kan 

værdien af tjenestemandspensioner fastholdes, hvis en øget del af løndannelsen sker lokalt?” 

Bestyrelsen i Sammenslutningen er meget tilfreds med, at CO10 har fokus på pensionerne. 

Fusion med TAT 

Seniorforeningen har siden DTS og TAT fusionerede den 1. januar 2024 arbejdet mod en fusion 

med TAT Seniorforening. 

Bestyrelserne har holdt fællesmøde, hvor vi drøftede holdninger til en fusion. 

På TAT seniorforeningens generalforsamling den 4. marts, hvor jeg deltog som gæst, blev det 

besluttet, at der bliver udarbejdet vedtægtsændringer med henblik på at vedtage en fusion på 

generalforsamling 2026 med virkning fra 1. januar 2027. 

Hvis der er opbakning på årets generalforsamling, vil bestyrelsen arbejde videre med 

vedtægtsændringer, der vil bestyrelsen arbejde videre med vedtægtsændringer, der fremlægges 

på næste års generalforsamling, med virkning fra 1.1.2027. 

Seniorforeningen TAT har i dag ca. 220 medlemmer. 

Bestyrelses- og klubformadskonference 



Årets bestyrelses- og klubformandskonference blev afholdt den 28. og 29. oktober på Vejle 

Centerhotel, hvor Inga Lykke og Christel Knudsen, Seniorklub Trekantområdet, stod for det 

praktiske arbejde med arrangementet. Tak for jeres engagement i konferencen, som var 

medvirkende til at gennemføre en god og konstruktiv konference, hvor vi afsluttede konferencens 

første dag med et spændende besøg på Fjordenhus. Fjordenhus er Olafur Eliassons ikoniske 

bygning på Vejles havnefront og hovedsæde for Kirk Kapital A/S – og som absolut kan anbefales 

som et udflugtsmål. 

Jørn Rise deltog i konferencen, hvor han gav en fin gennemgang af ”sidste nyt” fra DTS. 

På seniorforenings hjemmeside er der et fyldestgørende referat fra konferencen og derfor vil kun 

dele af konferencen blive omtalt i den skriftlige beretning.   

På konferencen drøftede vi bl.a. pensionistsammenkomst den 1. onsdag i oktober. 

Forbedringspunkter er fremført på evalueringsmøde med Runa Stæhr, og er omtalt tidligere i den 

skriftlige beretning. 

Der blev også drøftet kvartalslister over klubmedlemmer, som Rikke Martens udsender til 

klubberne. 

Der blev udtryk ønske om, at listerne indeholder oplysninger om til- og afgang af medlemmer og 

oplysning om afdøde medlemmer, 

Hans Birk og Marianne holdt møde med Rikke den 28. januar 2025, hvor vi drøftede muligheder 

for at løse ovenstående ønsker. 

Det er desværre ikke muligt at oplyse ovenstående, dog bliver der altid givet besked til klubberne, 

når nye medlemmer indmelder sig via Seniorforeningens hjemmeside. 

Kvartalslister mm vil blive drøftet på den kommende konference, som afholdes den 11-12 

november i Ribe, hvor Seniorklub Esbjergs formand Jette List, har tilbudt at arrangere det 

praktiske i forbindelse med konferencen. 

Husk at give Rikke Martens, DTS sekretariatet, ( rm@dts.dk ) besked, hvis du får ny 

mailadresse!! 

Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat 

I forbindelse med sammenlægning af Toldforvalter Frederik Rasmussen og Hustru samt 

viceinspektør Rasmussens Legat med Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat – og hvor 

Seniorforeningens forman er født medlem at Legatbestyrelsen – er det aftalt, at der årligt uddeles 

en legatportion som rejsetilskud på 10.000 kr. til en rejse til Rom, medmindre Fælleslegatets 

økonomi ikke tillader det. 

På Legatbestyrelsesmøde i november 2024 foretog legatets revisor, Ole Ørnstrup, Deloitte 

lodtrækning blandt ansøgere til legatet. Seniorforeningen ønsker den heldige vinder god tur til 

Rom. 



Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbund 

Seniorforeningens samarbejde på såvel det politiske niveau, som med sekretariatets 

medarbejdere har fungeret særdeles tilfredsstillende. 

Tak til Jørn, Allan og den øvrige hovedbestyrelse der udviser stor interesse for seniorforeningens 

arbejde og bl.a. støtter op om Seniorforeningens OK-krav, og en særlig tak til chefrådgiver Ole 

Pedersen, der som Seniorforeningens kontaktperson, altid yder den hjælp og sparring, som 

formand og bestyrelse har brug for. 

Tak til Rikke Martens, som styrer medlemskartotek, opkræver medlemskontingent, indberetter 

kontingentbetaling til SKAT osv og tak til alle øvrige medarbejdere i sekretariatet, som er klar til at 

hjælpe vores medlemmer med spørgsmål til sommerhuse, pensioner, GDPR og afregninger. 

Seniorforeningen har i år besluttet at der ikke udsendes indbydelser til generalforsamlingen pr. 

brev og derfor er det Rikke, der den 13. marts udsendte mails med indbydelse ud til vores 

medlemmer. 

 Bestyrelsen håber, at med indkaldelse i DANSK TOLD & SKAT december nummer og med mails til 

alle medlemmer, er nået ud til alle vores medlemmer. 

Derfor sker der endnu en opfordring til, at der gives besked til Rikke, hvis man får ny mailadresse. 

Afslutning 

Den skriftlige beretning vil blive suppleret med en kort mundtlig beretning på 

generalforsamlingen. 

Bestyrelsen håber på et stort fremmøde til vores generalforsamling, hvor der er gode muligheder 

for at møde gamle kolleger fra hele landet. 
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